
 
Сельское поселение Сингапай 

Нефтеюганский район 
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ  

 

РЕШЕНИЕ 
05.07.2023                                                                                       № 232 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 21.11.2016 № 146 «О гарантиях и 
компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета 

сельского поселения Сингапай» 
 
 

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской 
Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для 
лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.12.2004 № 
76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета 
автономного округа», Уставом муниципального образования сельское поселение 
Сингапай, в целях социальной защищенности лиц, работающих в организациях, 
финансируемых из бюджета сельского поселения Сингапай, Совет депутатов 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 21.11.2016 № 146 "О 

гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из 
бюджета сельского поселения Сингапай" дополнив раздел 2 пунктом 2.3 следующего 
содержания: 

«2.3. Лицам, работающим в органах местного самоуправления и муниципальных 
учреждениях сельского поселения Сингапай по наиболее востребованным должностям, 
профессиям (специальностям), процентная надбавка к заработной плате выплачивается 
в полном размере с первого дня работы независимо от трудового стажа. 

Перечень должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных в 
сельском поселении Сингапай, утверждается постановлением администрации сельского 
поселения Сингапай.». 

2. Лицам, работающим в органах местного самоуправления и муниципальных 
учреждениях сельского поселения Сингапай по наиболее востребованным должностям, 
профессиям (специальностям), перечень которых утверждается постановлением 
администрации сельского поселения Сингапай, и вступившим в трудовые отношения до 
01.01.2023, сохраняются начисленные на этот период процентные надбавки, а с 
01.01.2023 начисление указанных процентных надбавок производится в полном размере. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 
в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования).  

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2023. 

 
 
 

И.о. главы сельского поселения                                                         С.Е.Маденова  

 


